
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 214 del 19/03/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 
1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Premesso che:
• con determinazione dirigenziale n. 95 del 12/02/2024 è stato indetto il concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno di n. 1 posto di Dirigente del Settore Economico-Finanziario;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  126  del  21/02/2024  il  predetto  bando  di 
concorso è stato revocato in autotutela e contestualmente è stato approvato il 
nuovo bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di dirigente del Settore 
Economico-Finanziario;

Visto  il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82: “Regolamento recante modifiche al Decreto del  
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli  
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei  
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” ed in specifico 
l’art. 9 che dispone in materia di commissione esaminatrice;

Ricordato che, ai sensi del successivo art. 10 del D.P.R.16 giugno 2023, gli atti di nomina 
delle  Commissioni  possono  prevedere  in  via  definitiva  anche  la  nomina  dei  membri 
supplenti  sia  per  il  presidente  quanto  per  i  singoli  componenti  della  Commissione 
esaminatrice;

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 27 del 27/02/2024 che approva le modifiche 
all’art. 21 dell’Allegato 1, rubricato “Accesso agli Impieghi” del vigente Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con atto di GC n. 57 del 08.04.2014;

Visti:
• l'art. 35, comma 3, lett.  e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la 

composizione delle Commissioni di concorso “con esperti di provata competenza  
nelle materie di concorso scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed  

Determ. n. 214 del 19/03/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



estranei  alle  medesime,  che  non  siano  componenti  dell'organo  di  direzione  
politica  dell'amministrazione,  che  non  ricoprano  cariche  politiche  e  che  non  
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni  
sindacali o dalle associazioni professionali”;

• l'art.  35-bis,  comma 1,  lett.  a),  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  e  smi,  secondo  cui 
“coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato,  
per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non  
possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso  
o la selezione a pubblici impieghi”;

Valutato di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  ed  a  tempo  pieno  di  n.1  posto  di  
Dirigente del Settore Economico Finanziario così composta:

• Presidente: Dott.  Umberto Bertezzolo –  Dirigente del Settore 1 –  “Servizi” ed 
interim del Settore 3 “Economico Finanziario”;

• Esperto: Dott.ssa Debora Carpanzano – Dirigente del Settore Servizi Finanziari del 
Comune di Brugherio (MI); 

• Esperto: Rag. Ermanno Zendra – Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari e 
Supporto Interfunzionale del Comune di Trezzano Sul Naviglio (MI);

• Segretario  Verbalizzante:  Dott.  Alberto  Malvicini  –  Funzionario  di  Elevata 
Qualificazione – Responsabile del Servizio Risorse Umane del Comune di Corsico;

Ritenuto di  dover procedere, come sopra precisato, anche alla  nomina dei  seguenti 
membri supplenti della Commissione esaminatrice:

• Esperto: Dott.ssa Filomena Romagnuolo  – Dirigente del Settore 4 del Comune di 
Corsico

• Segretario  verbalizzante:  Sig.a  Anna Musto  –  Istruttore  Area  Amministrativa  – 
Servizio Risorse Umane del Comune di Corsico; 

Dato atto che i membri supplenti interverranno in caso di impossibilità sopravvenuta dei 
membri effettivi, senza l’approvazione di ulteriori atti;

Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, art. 107, che disciplina le competenze 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1 di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per  esami, per la 
copertura  di  n.  1  posto  di  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario,  così 
composta:

• Presidente: Dott. Umberto Bertezzolo – Dirigente del Settore 1 – “Servizi” ed 
interim del Settore 3 “Economico Finanziario”;

• Componente:  Dott.ssa  Debora  Carpanzano  –  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari del Comune di Brugherio (MI); 

• Componente:  Rag.  Ermanno Zendra  –  Responsabile  Area  Servizi  Economico-
Finanziari e Supporto Interfunzionale del Comune di Trezzano Sul Naviglio (MI);

• Segretario  Verbalizzante:  Dott.  Alberto  Malvicini  –  Funzionario  di  Elevata 
Qualificazione  –  Responsabile  del  Servizio  Risorse  Umane  del  Comune  di 
Corsico;

Determ. n. 214 del 19/03/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



2 di procedere, come in premessa precisato, anche alla nomina dei seguenti membri 
supplenti della Commissioni  che subentreranno, senza l’adozione di ulteriori atti, 
qualora un componente fosse impossibilitato a presenziare in via definitiva:
• Componente: Dott.ssa Filomena Romagnuolo  – Dirigente del Settore 4 del Comune 

di Corsico
• Segretario  verbalizzante:  Sig.a  Anna  Musto  –  Istruttore  Area  Amministrativa  – 

Servizio Risorse Umane del Comune di Corsico; 

3 di trasmettere copia del presente atto a tutti i soggetti interessati;

4 di precisare che all'atto dell'insediamento delle Commissioni verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle proprie incompatibilità;

5 di  dare  atto  che  la  spesa  conseguente  al  presente  atto  verrà  impegnata  con 
successiva determinazione dirigenziale;

6 di demandare all’ufficio personale la comunicazione della copia del presente atto 
alla  Consigliera  delle  Pari  Opportunità  della  Città  Metropolitana  di  Milano 
consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it nonché  a  quella  Regionale 
consigliera_di_parita@regione.lombardia.it ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. 
Lgs. 165/2001;

7 di dare atto, infine, che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione 
all’Albo  on  line  e  alla  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  internet 
istituzionale dell’Ente;

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 214 del 19/03/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it

